ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ №1

г. Набережные Челны ______________ г.

Мавлонов Раджаббой Юсуфджонович, в лице финансового управляющего Алексеевой

Екатерины Владимировны, действующего на основании решения Арбитражного Суда Республики

Татарстан от 25.09.2024г. по делу №А65-24558/2024, с одной стороны, и

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1.   Предмет договора
1.1.   Для участия в торгах по продаже следующего имущества

№
Лота

Наименование лота Начальная цена Цена продажи

1 Легковой автомобиль, марка: Шеровле

Lanos, модель: Chevrolet Lanos, год

изготовления: 2008, цвет: серебристый,

VIN: Y6DTF69Y090201543, ПТС:

61УЕ692517, г/н: М530АА716, разрешенная

максимальная масса 1595 кг, масса без

нагрузки 1111 кг

139 999,00

 в соответствии  с информационным сообщением № 17148863 от 25.02.2025.,
опубликованным в ЕФРСБ, претендент обязуется перечислить на счет Должника задаток за лот

№1 в размере 20% от цены лота в котором подана заявка Претендента, а именно:

_____________ рублей, а Организатор торгов обязуется принять данный задаток.

Сумма задатка вносится в счет обеспечения обязательств Претендента, связанных
с участием в торгах, в том числе по оплате приобретенного имущества, в случае признания

Претендента победителем торгов.

В    случае    признания    Претендента    Победителем    торгов    сумма    задатка

засчитывается в счет оплаты приобретенного на торгах имущества.

реквизиты для оплаты задатка:
МАВЛОНОВ РАДЖАББОЙ ЮСУФДЖОНОВИЧ

Счет: 40817810350191484378, открыт 24.02.2025

в ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО "СОВКОМБАНК" (БЕРДСК)
к/с 30101810150040000763,

БИК 045004763,

ИНН БАНКА 4401116480,
КПП БАНКА 544543001

2.   Передача задатка

Претендент перечисляет или вносит задаток в срок, обеспечивающий поступление

средств,  не  позднее  последнего  дня  срока  приема  заявок,  указанного  в информационном
сообщении о проведении торгов.

На денежные  средства,  переданные  в  соответствии  с  настоящим  договором,

проценты не начисляются.

3.   Возврат задатка

3.1. Организатор   торгов   обязуется   возвратить   задаток   Претенденту   в   случаях,

предусмотренных настоящим договором, следующим образом:

в случае наличия у Претендента расчетного счета возврат денежных средств  производится на
расчетный (лицевой) счет Претендента;

3.2. Задаток возвращается в течение пяти дней с момента подведения итогов торгов,

указанного в сообщении о проведении торгов, в случае:

отказа Претенденту  в участии в Торгах;

не признания Претендента Победителем торгов;
3.3.     Задаток не возвращается Претенденту в случае:

- отказа или уклонения Победителя торгов от подписания Договора купли-продажи имущества,

выставленного на Торги;

-не оплаты Победителем торгов имущества в установленный Договором купли-продажи срок.

4.   Иные условия

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и
прекращает действие надлежащим исполнением.

4.2.  Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, будут разрешаться

путем переговоров на основе федерального законодательства.
При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в

судебном порядке.

4.3. Настоящий Договор составлен в 2 (Двух) экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу.

5.   Реквизиты сторон

Продавец Претендент

МАВЛОНОВ РАДЖАББОЙ ЮСУФДЖОНОВИЧ

Счет: 40817810350191484378, открыт 24.02.2025

в ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО

"СОВКОМБАНК" (БЕРДСК)

к/с 30101810150040000763,

БИК 045004763,
ИНН БАНКА 4401116480,

КПП БАНКА 544543001

Финансовый управляющий

Алексеева Екатерина Владимировна

_____________________

м.п.

_____________________________